**A penis** xlii. faciēda p̄. ff. de his qd no. infa. l. ij. §. exercitum. sol. vt dixi. §. eo. odia. By. nec h̄ locū regula vbi certuz est delictum et certa ipsius quali- tassed anim⁹ cōmittentis incerius. C. de in- iur. si nō puitiſ. Item cū certū delictū et certa qualitas s̄ in- certa persona ex pluribus qui fuerunt in actu delinquendi ff. ad. l. aq. Itē mella. §. sed si plures. C. ad. l. iuſ. de vi pu. l. qm̄ multa. fm̄ By. qui remittit. §. eo. in obscuris. et ibi dixi. ¶ Prima glo. dicit vnde sumpta et ponit exāpla. scđo ar- guit. tertio specificat qnqz modos circa regulā vlt. glo. po- nit rōnem. ¶ In p̄ma glo. ibi. §. in penalibus. sequitur causis benignus interpretādum est. et ibi h̄ eni. §. j. remotus ob do- lum infamis est: ob culpā nō. in dubio presumit remot⁹ ob-

culpam et ibi si preso. j. sequitur in glo. et ibi. l. pe. interpretatō ne legū pene moiicēde sunt poti⁹ qd laxāde. ¶ In p̄ma gl. ibi est argumētum. idē Jo. mo. dicit tñ qd nō dicereſ dubiu⁹ qn ex actis apparere posset cassationis cā. C. de sentē. qd sine certa qd̄tia. l. iiij. ff. de re mili. milites. §. missionū. et dixi in de- cre. sup eo. et ibi ad silia que nō sint de mēte nec habeat cū- dem effectū sup quo vide qd̄ scripsi. §. e. li. de elec. si postqz §. sup glo. et ita et remissiones quas ibi dedi vnde de argu- mēto a minori dici solet qr in delictis que tēdunt ad eundē effectum bñ. pcedit et est necessariū. C. de epi. et cle. si quis non dicā cañ. xxvij. q. ij. in alijs. l. possit esse probabile non est necessariū. ff. de re mili. nō oēs. §. a barbario. ff. ad treb. l. qui filiū. §. sabinus. bñ facit. §. eo. li. de elec. statutum.

**b Ec regula** facit ad qd̄nem suspensi per triennū a bñficijs qd̄ fiat p̄ cursus tépoz si infra trienniū nouā pena incurrat quam plene scripsi de elec. cū in cūctis super verbo triennio. Item facit ad qd̄nem dominicalē viti- mā de damnato ad manū qui h̄ alterā aridā qd̄ illa debeat amputari ut ibi soluitur p̄ rōnez huius regule et eqtas p̄eli- genda de do. et p̄tu. c. j. C. de iudi. placuit. et misericordia et compassio adhīdēda. l. di. pōderet in fi. xl. di. ois q. et vā iu- stitia h̄z cōpassiōnē. xvij. q. vii. alligāt et satis punis qr man⁹ arida verum mēbzum est et valet ad decorēm. l. q. j. sicut vr- geri. Facit etiā ad qd̄nem quā disputavi que talis fuit que ritur an penam qd̄ ipo iure delinquēti infligis pro delicto in currat is qui id cogitauit et aliqd egit sed nō pfecit etiā si p̄ ipsum nō steterit. Hic p̄mo pro allegatiōib⁹ pro et p̄tra re- mittam inducēn vna legē et eius glo. secūdo ponā quatu- or circa declarationē qd̄nōis. tertio soluā p̄ncipaliter p̄ tres glos. et sex rōneos. demū ad p̄traria dupl̄ rñdebo. ¶ De p̄ sic qd̄ iura quib⁹ ad qd̄nem argui pōt: satis sunt p̄ vtriusqz iuris docto- res collecta p̄ Dofre. l. et illōs qd̄ post cū scripsit sup. l. si quis nō dicā. C. de epi. et cle. p̄ Hosti. in sum. de pen. §. qbus et plene per dñm Jacobum de baſio qui frater fuit Archi- bonoſi. in quadam sua distinctione que df distinctio de vo- luntate quā etiā dictus Archi. posuit. xvij. q. j. §. si ergo. noui reputo multū vtile nec subtile pdicta sic plene scripta repe- tere. sufficiat ergo ponē qd̄ p̄mā partē. l. qd̄ pena incurrat faciunt oēs leges canonizate de pe. di. j. in pn. et l. si qd̄ non dicam vslqz ad. §. §. et qd̄ in pn. ipsius distinctiōis legiſ et no. de volūtate ad bonū. et pro parte p̄traria leges ibi posite. et §. cōtra vslqz ad. §. cogitatio et ex ibi nota. vslqz ad. c. si cui. et vj. q. i. si qd̄ cū. et xxvij. q. ij. si qd̄ nō dicā. et de eo qmit. i pos- sessio. c. j. p̄t et studiosus sibi iura multa q̄rere pro et p̄. Ad hāc p̄t bñ fac. ff. ad. l. cor. de fal. l. q. fallam monerā p̄cuse- rint si totum formare voluerit suffragio iuste penitētie ab- soluunt. et ibi vide cōcor. in p̄ma glo. ¶ Est aut̄ aduerten- dum qd̄ formaf qd̄ de pena et penali p̄stōne nō de premio v̄l fauore. est aut̄ certū penales p̄stōnes restringēdas de elect. statutū. §. eo. li. et hic cū suis p̄cor. Itē formaf qd̄ nō de p̄ea que a iure iubēt infligi per iudicē sed de pena que iſligitur ipso iure sine aliquo iudicis vel hominis ministerio. Itē qd̄i- tur de pena delinquētis nō de illa qua ius punit vnu pro de- licto alterius ut p̄z in filiis hereticoz et cōmittētū crīmē le- se maiestatis. vj. q. j. si quis cum. et de hereti. c. j. et c. statutū lib. eo. et de scisma. c. vni. lib. eo. ad idem de pen. in quibusdā et c. ad aures. et c. felicis. eo. li. Item nec formatur qd̄ de il- lo qui non perfecit per se. delictum tamen perfectum fuit p̄ socium vel mandatarium cui assistebat vel de illo qui perfe- cit quo ad mentem l. non quo ad verba. bñ enim bñ icurrūt de homici. sicut. §. de pen. c. fina. lib. eo. de elec. si postqz. e. li. ij. rñ. Quibus sic premissis in predicta qd̄nē puto qd̄ is de qd̄ querit pena de qd̄ qrit nō icurrat nec distinguo in h̄ cāu iter- leua atrociora et atrocissima. h̄ dico p̄ dec. p̄petuo. de elec. §. e. li. vbi pena a iure statutā p̄tra eligētes sciēter in dignos ep̄os nō icurrat is qui cogitauit et egit ex qd̄ nō pfec. ad idē o. homici. sicut dignū. §. illautē. ibi ex illa captione.

ad idem per cle. pu. in duel. c. j. si intelligat quod ille pugil ingressus fuerit bellum aio occidendi. p. 3 enim quod homicidiis irregularitate quod pena iuris est non incurrit sed ad actu pcesserit ex quo mors vel mebris trucatio secuta non est. ad idem facit via op. lau. que est Jo. recitat de pe. di. j. piculose. et quod non. et soleo recitare de homici. si aliquis. ¶ Ad solonez est facit quod dicimus eum quod voluit pcutere clericum et vibrait baculum sed non pcul sit excusatum non esse. ut non. Hug. xxvij. q. iiiii. si quis suadente. et Jo. de pe. di. j. si quis pulsatus. et facit quod non. Ber. de sen. ex comu. si vero notauit hoc in nonella post Hostie. et moder. e. ti. c. j. ad solutionem est facit quod non. de his quod vi. me. ue. et ca. fi. c. vni. e. li. in glo. a. n. pe. fortis probat hanc solutionem de elec. comissa. j. r. n. eo. li. vbi ad penam iuris incurredam que infligit non facient aliquod infra temporis regitum temporis perfectum sic et hic re quirat delictum esse perfectum. Item nec a sua ecclesie dominus absolu- tus is qui voluit absolvitur et pcessit ad actu et si iurauit stare mandatis ecclesie vel pro tributis signa preteredit nisi sequatur ab solutione ita nec dicatur ligatus quod voluit et aliquod egit nisi id perficerit quod canon ligat. de sen. excus. cum desideres. et c. a. nobis. cum par sit ius ligandi et absoluendi de peni. dist. j. verbu. facit etiam ad solutionem de symo. c. fi. de pe. suam. hanc est solutionem probet optime. l. j. ff. quod quisque iur. canon. de pe. di. j. hec autem quam legem est legiste soluendo dicant loquuntur in minoribus delictis verius videat quod loquuntur in pena que ipso iure infligit. vñ ut ipsi fatentur non est illa pena que infligit a iudice et per viam accusationis immo est pena iuris et per viam compensacionis fit ipsius executio ad id de elec. est causa. li. eo. sic ergo illa est ratione at temptatum sine effectu non puniri potest facit est. ff. de his qui non. infamia. l. solet. namque legem infamiae incurrit ipso iure mulier nubens infra tempus luctus quam tamen non incurrit mulier qui cogitauit nubem etiam si attemptauit puta prostitutionem spousalia ut ibi faciat ad solutionem multa iura que ipso iure penam infligendo utrumque hoc verbo ipso fecit. s. eo. li. de elec. vbi piculum. s. nulli. e. ti. sciant. de iudi. c. ij. de cesis. quaque. de pen. felicis. s. p. nti. et de homi. pro humani cum multis similibus. ipse autem verbum designat actu perfectum et faciant circa hoc quod scripsi in quoniam pororum in parte secunda. fateor tamen quod is de quo queritur peccatum et arbitria et eadem pena puniri debet maior vel minori habita consideratione an per eum steterit vel non ut in predicto decreto perpetuo in fine et ff. de exordi. crit. l. i. in fine. canonizata. de pe. di. j. sollicitatores. ¶ Ad huiusmodi oiam facilis est ratio quod loquuntur in pena quam non protrahit quod ipso iure sed iure principiante per iudicem infligit. sit autem diversitatis ratione per simile eius quod dominus aliud esse terminum aliquem dari a iure sine iudicio vel hominis ministerio et illum index breuiare non potest nisi eodem vel alio iure permittatur et aliud quod ius principit dari per iudicem quem iudex abbreviat de hoc. eo. ti. indultum. Item non est mirum si desideratur actus perfectus in pena iuris plusquam in pena iudicis cum desideratur considerationem et arbitratum legis mortue quod non deest in iudice ad h. C. de his quod ad ecclesias. p. f. l. vlti. in p. n. et de pe. felicis in fine. decretum ergo liget quod certum est perfectum. de processione. prebete. c. j. li. eo. s. subiunctum. et cle. eo. ti. c. j. ¶ Ad iura vero protraria que pro delicto non perfecto etiam penam ipso iure infligunt sicut infamie et his similes de quibus contingerit dicuntur docentes. quod loquuntur in atrocissimis ut in heresi et crie lese maiestatis respondet aliter heresis prohibetur et perficitur h. ipso quod quis cogitat et credit errorum de hereti. ad abolendum. et c. excusacionem. j. et iiij. Crimen vero lese maiestatis prohibetur ex attemptatione. Item attemptare ibi est delictum quod expresse ius puniatur. cum igitur iter uenit attemptatio est perfectum delictum quod lex puniebat vide file in illo quod locauit operas suas ut pugnaret cum bestia fera. nam ipsum locare est delictum presumatur. ff. de postu. l. i. s. bestiae. iiij. q. viij. s. veru. p. idem in dec. pro humani de homi. li. eo. quod occidit alium per assassinios ipsum iure incurrit penas ibi ipositas. sed nunquam incurrit illas ex mandato sicut non ex illa parte qua puniatur occidens sed ex qua puniatur mandans. ipsum enim mandare est ipsum delictum perfectum quod ipsa constitutio puniatur ipsum iure certis penio. si ergo cogitauit mandare et vocauit mandatarium sed non mandauit non est perfectum delictum ex eo capite et sicut nec erit locus pene ad idem de elec. c. i. li. eo. Et sic omnium protractionum

brevis est solutio q̄ nō loquunt̄ de pena que ipso iure p̄hibet sed que iudicis ministerio infligit. ad illa v̄o que loquunt̄ d̄ pena que ipso iure p̄trahitur r̄ficitur q̄ ibi attemptatio vel conatus p̄ductus in actum est ipm̄ delictū perfectū qd̄ ius punit vel vt alijs verbis vtar conatus vel attemptatio penam delicti ipso iure inflictam incurrat solū in casib⁹ exp̄ssis a iure. et si istud vltimū sufficē dicāt ad solonē oīum p̄ziorū que loquunt̄ in penis que per ius non ipso iure sed iudicio ministerio debet infligi forte ne esset peccatū q̄a sic defineret quo ad hoc p̄fusa doctoruz distinctio de qua dixi in p̄n. q̄ tueri posset per istam regulam cum suis concordan. vnuz scias q̄ sunt casus in qbus in delictis ēt p̄sumatis penitēdo q̄s euadit penā quos scripsi de iurepa. cū layci. s. p̄ma glo.

## **N**re communi

re cō*im*elior est p̄ditio occupantie. s. de pro  
cura. si duo. ff. de le. j. si pluribus. dicit Byn. h  
regula loquitur in ea re que pro parte indiui-  
sa pertinet ad plures. otraria loquunt̄ se in

la pertinet ad plures. Si rara loquunt de in  
re distincto in executionem vnius qui primo occupauerat.  
nam is litem ptestando sibi querit executionem insolidū &  
alterū insolidum excludit nisi in casibus pre.dec.si duo.

**C** Prima gl. ponit exempla et remittit et sex excipit casus.  
scda glo. ponit rationem regule. **C** In prima glo. ibi. §. ne autem  
si donator et huius rem coem cum donatario habet maiorem par-  
tē et offerre potest alteri estimationē relique partis et totū pos-  
sidere. **C** In prima gl. ibi si edes et sic loquif. ss. pro socio cū  
duobus. §. item mella. et ibi reficeret semper intellige quod his ca-  
sibus quibus reficere vel facere licet non velit socius facere in  
re seruitutis quod non licet ut pre. l. parietem de ser. vr. pred.  
sed iure communī licet et sic intendit glo. et facit. ss. pro socio  
cum duobus. §. idem respondit.

**E**c regula facit ad questioneȝ dispu-  
tata[m] per dñ[um] Hug. ver-

celleñ. demū ep̄z nouarieñ. qua querebat si clericus & laycus patroni ecclesie vacantis p̄fiant vnum: postmodum ipse laycus p̄fitat aliū an ambo vel neuter vel alter & quis eorum sit instituendus & quia ut in fine dicam q̄d nō est dubia ip̄am abbreviabo. ¶ Allegat p̄mo pro ambobus. secūdo pro neutrō. tertio pro scđo. & q̄rto p̄ primo. quinto questio soluif & p̄trarijs respōdef. sexto ostēditur questio nō dubia. ¶ Juxta que prius videt p̄ ambo sint instituendi cum patronatus sit res indiuisibilis insolitum existens penes singulos de hoc de iurepa. c. i. in p̄ma glo. sic & iudicatus ordinarius vel delegatus de quo de of. delega. prudentiam in glo. ii. Idem in pluribus reis credendi. ff. de pac. si vñus. ad presentationem ergo ipsorum admittatur vterq; & dividatur inter eos. ff. de ali. & ciba. leg. l. j. de acquiren. re. do. adeo. §. cum quis. & de presump. afferte.